

Higher Education (J) Department NOTIFICATION

No:HEDN-J1/8/2024-HEDN Dated:04-03-2024

Applications are invited for the post of Director, Institute of Human Resources Development, Thiruvananthapuram, a Government controlled autonomous Institution under Higher Education Department.

Qualifications:-

I. (i) Post graduate degree in Engineering / Technology (Ph.D is desirable) with 15 years teaching experience in Engineering Colleges out of which 3 years administrative experience at least in the level of Professor / Principal is essential.

or

(ii) Post graduate degree in Engineering / Technology (Ph.D is desirable) with 10 years teaching experience in Engineering Colleges, out of which 3 years administrative experience at least in the level of Professor / Principal and 5 years of industrial experience is essential.

or

(iii) 7 years of experience in the cadre of Additional Director / Principal of Engineering Colleges under IHRD Service.

or

II. By deputation from Central Administrative Service.

Method of appointment:-

Selection by Government on the recommendation of selection Committee.

Appointment will be for a period of 3 years or upto the age of 58 years

whichever is earlier.

Scale of Pay:-

As prescribed by the AICTE and ordered by Government of Kerala from time to time for the post of Director of Technical Education.

Eligible candidates can apply by giving detailed resume in the format annexed herewith. The application with enclosures shall reach the 'The Secretary to Government, Additional Higher Education (J) Department, Room No. 314, Third floor, Annexe-II, Government Secretariat, Thiruvananthapuram', with in 15 days from the date of the advertisement. Envelope containing the application form should be superscribed "Application for the post of Director, Institute of Human Resources Development (IHRD), Thiruvananthapuram". One copy of the application must be electronically to: sent highereducationas1@gmail.com

ADDITIONAL SECRETARY



കേരള സർക്കാർ

ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ (ജെ) വകപ്പ് വിജ്ഞാപനം

No:HEDN-J1/8/2024-HEDN

തീയതി:04-03-2024

ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള സർക്കാർ നിയന്ത്രിത സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനമായ തിരുവനന്തപുരത്തെ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഹൃമൻ റിസോഴ്സസ് ഡവലപ്പ്മെന്റ് (ഐ . എച്ച് . ആർ . ഡി) യിലെ ഡയറക്ടർ തസ്തികയിലെ നിയമനത്തിന് അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു .

<u>യോഗ്യതകൾ:-</u>

എഞ്ചിനിയറിംഗ് / ടെക്സോളജി എന്നിവയിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം ഉണ്ടായിരിക്കണം (പി.എച്ച്.ഡി അഭിലഷണീയം) . കൂടാതെ എഞ്ചിനിയറിംഗ് കോളേജിൽ 15 വർഷത്തിൽ കുറയാതെ അദ്ധ്യാപന പരിചയം. അതിൽ 3 വർഷം പ്രൊഫസർ / പ്രിൻസിപ്പൽ തസ്തികയിൽ ഭരണപരമായ പരിചയവും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

അല്ലെങ്കിൽ

എഞ്ചിനിയറിംഗ് / ടെക്സോളജി എന്നിവയിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം ഉണ്ടായിരിക്കണം (പി.എച്ച്.ഡി അഭിലഷണീയം) . കൂടാതെ 10 വർഷത്തിൽ കറയാതെ എഞ്ചിനിയറിംഗ് കോളേജിലെ അദ്ധ്യാപന പരിചയം. അതിൽ 3 വർഷം പ്രൊഫസർ / പ്രിൻസിപ്പൽ തസ്തികയിൽ ഭരണപരമായ പരിചയവും കൂടാതെ 5 വർഷത്തെ വൃവസായ സ്ഥാപനങ്ങളിലുള്ള പ്രവർത്തി പരിചയവും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

അല്ലെങ്കിൽ

ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ / ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡിയുടെ കീഴിലുള്ള എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജുകളിലെ പ്രിൻസിപ്പൽ തസ്തികയിൽ 7 വർഷത്തെ സേവന പരിചയം.

അല്ലെങ്കിൽ

കേന്ദ്ര ഭരണ സർവ്വീസിൽ നിന്ന് അനൃത്ര സേവന വൃവസ്ഥയിൽ.

<u>നിയമന രീതി:-</u>

ഡയറക്ടർ നിയമനത്തിനായി സർക്കാർ രൂപീകരിച്ച സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ഉപദേശത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സർക്കാർ തലത്തിലാണ് നിയമനം നടത്തുന്നത്. 3 വർഷം അല്ലെങ്കിൽ 58 വയസ്സ് പൂർത്തിയാകുന്നതു വരെ (ഏതാണോ ആദ്യം) കാലയളവിലേക്കാണ് നിയമനം നടത്തുന്നത്.

<u>ശമ്പള സെയിൽ:-</u>

സാങ്കേതിക വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ തസ്തികയിൽ എ.ഐ.സി.ടി.ഇ നിർദ്ദേശിച്ചതും കേരള സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ ഉത്തരവിട്ടിട്ടുള്ളതമായ ശമ്പള സ്കെയിൽ പ്രകാരം.

യോഗ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഇതോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്തിരിക്കുന്ന നിശ്ചിത മാതൃകയിൽ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷയും അനുബന്ധ രേഖകളും 'ഗവൺ മെന്റ് അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി, ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ (ജെ) വകപ്പ്, റും നമ്പർ: 314, മൂന്നാം നില, അനക്സ്-II, ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറിയേറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം' എന്ന വിലാസത്തിൽ ഈ പരസ്യം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം നൽകേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന കവറിന് മുകളിൽ "Application for the post of Director, Institute of Human Resources Development (IHRD), Thiruvananthapuram" എന്ന് വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം കൂടാതെ അപേക്ഷയുടെ പകർപ്പ് highereducationas 1@gmail.com എന്ന ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സിലും ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്.

നയജാർ സ്വാഹം പ്രധത്ത

<u>Proforma for Applying to the post of Director, Institute of Human</u> <u>Resources Development, Thiruvananthapuram</u>

1. Name 2. Present Address Postal Address 3. **Email Address** 4. 5. Phone Number (Mobile and Land line) 6. Date of Birth / (Age as on 01/03/2024) 7. **Educational Qualifications** 8. Present Scale of pay 9. Experience (Academic and Administrative: may indicate separately) 10. Number of Patents (Filed / Awarded) 11. Number and name of reputed awards / recognitions 12. Number of Ph.D guided (completed / in progress) 13. Number of Publications (National / International) 14. Number of Books published / Under publication 15. Number of projects (Completed / in progress) 16. Number of membership in societies & their names 17. Any other information

Photograph (Passport size colour)

Date:

Signature of applicant

(A certificate from the employer / competent authority stating that no vigilance case / disciplinary action is either pending or contemplated against the applicant is to be attached with the application.)